GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB 006/2023

RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA BOLSISTAS e/ou de

CADASTRO RESERVA da EQUIPE DE EXECUÇÃO do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA e do CURSO DE

QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA.

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção no uso

de suas atribuições legais, torna pública à RESPOSTA AOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº

006/2023.

João Pessoa, 26 de dezembro de 2023

Comissão do Processo Seletivo

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

PERFIL
NOME DO (A)

CANDIDATO (A)
RECURSO OBSERVAÇÃO

Coordenador (a) Geral

Ernande Valentim do Prado Indeferido

A Comissão no uso de suas atribuições legais e regimentais,

reavaliou a solicitação e manteve a nota do candidato em

conformidade com o disposto no Edital, considerando que a

pontuação fixada estabeleceu-se de acordo com o que foi

respondido pelo candidato durante a entrevista, sem merecer

nenhum retoque. Posto isto, indefere-se o presente recurso, uma

vez que, não se encontra amparo legal ou técnico capaz de

alterar a  decisão soberana dos entrevistadores que seguiram

rigorosamente os critérios insertos no Edital (A lei do certame)

estabelecidos nessa fase.

Secretário(a) Executivo(a)

Ivania Mara Zanella Indeferido

A Comissão  no uso de suas atribuições legais e regimentais,

reavaliou a solicitação e manteve a nota da candidata em

conformidade com o disposto no Edital, uma vez que outros

candidatos, e a candidata em questão, conseguiram acessar o

link, o que configura que não havia problemas com o link

disponibilizado. Considerando ainda os itens 4.3 e 4.4 do Edital

nº 06/2023.